De Silio.

Iam prope desertos cineres, & sancta Maronis  
Nomina qui coleret, pauper, & vnus erat.  
Silius arpino tandem succurrit agello,  
Silius & vatem non minus ipse tulit.

De Tityo.

Tanta est quæ Tityo columna pender,  
Quantam lampfaciã colunt puellã,  
Hic nullo comitante nec molesto,  
Thermis grandibus, & suis lauatur.  
Anguste Tityus tamen lauatur.

Celebrat: nam coluit dill- gentissime tumulum Vir- gilli: vt ait Plin. Tumulu: ad Virgilium. Lares: ad Tullium refertur. Nulla est: Phyllim multa quoti- die ab eo postceterum monet: vt cum ei quæcunq; petiit, donauerit: & ipsa det fella- tionem. Nulla est hora. i. nulla hora labitur. Reli- cto: attrito. res relicte con- sumptę dicuntur imitatio- ne græcorum: qui κωσολε/ μων dicunt. Lapis: de cro- tallo, siue de elencho, quod placet. Possunt: dicuntur posse. Lucel fieri: vili pœcio emi. Siccus onyx: siccum diapauma. nam constat ex siccis odoribus: vt Plin. tra- dit. Profertur: ante ocu- los fertur meos: vt emam.

Carlosa: multorũ anno- rum. Expicit: purget for- nos de te aduersos. Indl- xit cœnam: se velle cœnare tecum. apud Ciceronem ẽ eadem significatione con- ducere cœnam. Condicere autem est prisca lingua de- nũciare. Nil mihi Phylli nega. i. patere te irrumari. nam nil negare apud poe- tam id significat, vt ante ex- posuimus. id autem pate- facere hoc loco dixit. Nam aliud videtur dicere: cum tamen hoc dicat. Iam pro- pe: laudatur Silius q; eme- rit pœdium Virgilianum: cum autem sibi uo minus vendicauerit Virgilium: quẽ carmine expressit imita- do. Desertos cineres: quo- niã tumulus erat in agro.

Tulit: accepit: & affectus est. Tanta: fabulosa est hi- storia. Tityus Iouis & Hela- ræ filius dictus filius terre: quoniam mater narum in- fantem specu occultauit: ex qua cum adultus pro- dierit: fabulam dedit: & q; ex terræ visceribus natus es- set: eam secutus Virgi. Ter- ræ omnipotentis alumnũ dixit. Vnde specus Helari- cia dicitur nõ procul a pa- tria Epepeus: qui lignum equum struxit. hic alter est Tityus, quem masturbato- rem fuisse ostẽdit poeta elo- cutione. ait enim lauari hũc suis thermis: quę quamuis grandes sint: angustã la- uant mentulam Tityi. eo- dem locutionis genere su- pra est vsus: Secretusq; tua cunne lauaris aqua. Et co- lumnam eklam in Priapo dicit poetã. Lauatur an- guste: quia masturbatur.

Coenabis

Ad Iulium Cerealem.

DOMITIVS.  
COENABIS belle: In- ustat Iulium Cerealem his ferme appositis ferculis: q; supra pœdit amicus: Num- ciat octauam phariã sua turba iuuentę: & hoc am- plius: q; nihil recitaturum promittit: sed auditurum bellum giganteum: quod amicus conscripserat. Belle: festiue cum relaxatione animi. Condicio mellor: si non habebis mellorẽ cœ- nam. Octauam. nã ea ho- ra lauabatur Marra. Ste- phani: meminit Tranquil- in Domitiãoris balnea stru- xit. Porru: duo genera ha- bet: sectile, & capitatum. Se- ctile dicitur sã habere quã Plin. appellat incisuras. & in distichis: Fila tarentini gra- uiter redolentia porri. Edi- sil: quoties oscula clausa dato. Nero omnibus æsta- tis mensibus porro vesceba- tur vocis gfa. Mella eque- stris ordinis, cum a Tibe- rio principe damnatus ac- cerferetur succũ porri ad- tritum denariorum argen- teorum pãdus haustit: quo expirauit. Si supra id pon- dus sumatur: dicitur non esse nosius. Cordilla: id est fœtus thynni. Lacertu- genus piscis: Rutæ: vt su- pra rutatos dicit lacertos.

Massa: potes ad massam lactis referre: hoc est caseũ. nã caseus fumo velabrensi commendabatur ex Vela- bro regione vrbis. Vnde ca- feus velabrensis in distichis est. potest referri (quod ma- gis placet) ad vinum: Igne enim & fumo condire vi- na docuit Massylla Gallia. Oliuã: Piceng cybis accõ modatã in gustu. nã quic- quid dabatur ante cibare- rum lances propter gustũ, dabatur. quod supra verbo græco dixit: Propinũ gu- stare. Aues cortiles. i. galli- nas. Aterno: immortali. Proxima: vicina laude. Claudia: Claudiam Britã nam vtrãq; lingua eruditã laudat: simul & ipsi & ma- rito oprat felicitatem. Pe- ctora, mores. Cgruleis. cæ- rulei dicitur Insulari. Vn- de & ipsa Circe vltrea dicta est: q; coleret Circeios insu- lam. Vitreã iuga perfida Circes. Papini. Nurus: ex filijs. Tribus natis: prui- legio trium natorum. Ius etiam quatuor natorũ da- batur mulieribus: triũ vi- ris. optat autem poeta nõ vt tantũ tris natos habeat: sed vt tot habeat liberos: vt trium liberorum prũle/ glo suo iure vtatur. nam q; aut nullum filium: aut tã

Ad Iulium Cerealem.  
Coenabis belle Iuli Cerealis apud me,  
Condicio melior si tibi nulla, veni.  
Octauam poteris seruare, lauabimur vna,  
Scis q; sint Stephani balnea iuncta mihi.  
Prima tibi dabitur ventri lactuca mouendo  
Vtilis, & porris fila resecta suis.  
Mox vetus, & tenui maior cordila lacerto,  
Sed quam cum rutã frondibus oua tegant.  
Altera non deerunt tenui versata fauilla,  
Et velabrensi massa recocta foco.  
Et quæ picenum senserunt frigus oliuã,  
Hæc satis in gustu, cætera nosse cupis?  
Mentiar vt venias, pisces, conchylia, fumen,  
Et cortis saturas, atq; paludis aues.  
Quæ nec Stella solet rara nisi ponere coena.  
Plus ego polliceor, nil recitabo tibi.  
Ipse tuos nobis relegas licet vsq; gigantas,  
Rara vel æterno proxima Virgilio.

De Claudia Rufina.

Claudia cæruleis cum sit Rufina Britannis  
Edita, cur latia pectora plebis habet?  
Quale decus formæ, Romanam credere matres  
Italides possunt, athides esse suam.  
Dii bene, quod sancto peperit fœcunda marito  
Quot sperat generos, quotq; puella nurus.  
Si placeat superis, vt coniuge gaudeat vno,  
Et semper natis gaudeat illa tribus.

In Zoilum.

Vnguenta, & casias, & olentẽ funera myrrham,  
Thuraq; de medio semicremata rogo.  
Et quæ de stygio rapuisti cinnama lecto,  
Improbe de turpi Zoile, redde sinu.  
A pedibus didicere manus peccare proteruã,  
Non miror furem, qui fugitiuus erat.

Ad Vrbicum.

Hortatur fieri quod te Lupus Vrbice patrem,  
Ne credas, nihil est, quod minus ille velit.  
Ars est captandi, quod nolis, velle videri.  
Ne facias optat, quod rogat, vt facias.  
Dicat prægnantem tua se Cosconia tantum,  
Pallidior fiet iam pariente Lupus.  
At tu consilio videaris vt vsus amici,  
Sic morere, vt factum te putet esse patrem.

In Cheremontem.

Quod nimium laudas Cheremon stoice mortẽ,  
Vis animum mirer, suspiciãq; tuum.  
Hanc tibi virtutem fracta facit vrcus ansa,  
Et tristis nullo qui tepet igne focus,  
Et reges, atq; cimex, & nudũ sponda grabati,  
Et breuis, atq; eadem nocte, dieq; toga.  
Oq; magnus homo es, qui fece rubentis aceti,  
Et stipula, & nigro pane carere potes.  
Leuconicis agedum tumeat tibi culcitra lanis,

et hngoricis

eum duos haberet: non vte- batur iure tritum filioz. de quo satis multa ante dicta sunt. Vnguenta: in Zoilũ furem, quem & furti accu- sat: cum nuper odoramen- ta ad funus parata subri- puerit: & seruum fugitiuũ esse indicat: q; bis iam testa- tus est superiore carmine. Turpi: & infamũ & furacl- lecto sty. id est capulo. nã capulus lectus styglus est. A pedibus: nam olim cũ seruus esses fugisti: & fuisti in cõpedibus. Hortatur: Lupus nonã artem captan- di dicebat: & blandiens hor- tabatur Vrbicum orbũ, & diuitem: vt quæreret libe- ros: cum tamẽ id minime vellet. poeta in hunc locat, hortaturq; Vrbicũ vt mo- riatur: tanquam suscepisse fet liberos: hoc est nihil rel- inquat Lupo. nã si morie- tur tanquam pater: videret vsus cõsilio Lupi. Fieri pa- trem: te quærerẽ vxorem: ex q; filios suscipias. Quod minus: quoniam ipse velo- let esse hres. Videri velle quod nolis: id quod in dã- num ruum sit. Vt facias: vt accipias vxorẽ. Sic: ira- condito testamento. Qd e- nimlum: in Cheremõte m, qui mortem laudabat: in quo volebat videri sectari sapientiam Stoicorum: qui mortem cõtemnunt: & de contentenda morte præ- clipiunt: cum id ageret de- speratione, & ex rei dome- sticæ difficultate. nulla, in- quit, laus est Cheremõ: si in illa misera mortem op- tas: malor laus fortitudi- nis fuerit ei. qui inopiam magno animo ferre potest. Stoicæ: qui stolicus vls videri. Teges: tegetes habebãt pauperes. Nudi: sine culcitra, & nullo apparatu. Ma- gnus homo: ironice loqui- tur: Agedum: esto. hortã- tis est.

Martialis

0 3

DOMITIUS

PERTYMANTHE: que Interemit Hercules. Calydon: quem Meleager. Terminus aper in Lydia: ubi perlit Athis fili Cræsi: ut scribit Herodorus. Vendere Tucca potes: Tuccam accusat qui teneros emebat pueros: eosdem enim exoletos vedeat. Dominos: pueros olim amatos a te: ut dominum amicam dicimus. Rudes: pueriles. Luxuria: in eadem significatione est supra: Non amorem dices: hęc quoque luxuria est. nam luxuriam appellat non modo nimium rerum appetitum, & luxu: sed etiam immodicum contemptum earum rerum quibus uti debes. Hætericam: locus est in Lædam fallen tem maritum noua arte. ait enim, se esse hætericam: neque vlla arte posse sanari, nisi iuuatur. Tanti: id est se tanti facere salutem. Tolluntur: in Venerem. ut supra: iustitiam ille pedes sustulit hic tunicas. Draucium Natam blandam, & ex quo verbo appellat mentulam exoleti sui pipinnam. nam pipere est minorum pullorum vocem emittere. Vnde pipillo frequentatum quod passeri dedit Catullus: Ad iolam domi nam vsq; pipillabat. poeta ait tantam magnitudinis esse: ut si Priapus cõferatur: possit Gallus videri, hoc est castratus. Nonnulli codices habent bipenē: hoc est duplicem penem: sed placet prior sententia: licet syllaba mutata sit. Veturum: conqueritur se decipi sæpe numero a Lygdo puero: imprecatur: ut pileo tegat mentulam. Umbella: in dumentu capitis erat: quo solis radii arcebantur. huius est distichon. obscena metaphora abusus est. nam per dominam luscã, & si aliud videtur intelligere, mentulam significat. Teagas umbellam: id est regas natibus mentulam, vel ore tanquam umbella. nã erat fellator. ut alibi: At quondam Lygde nil negabas: id est fellabas. Curandũ Me dico riuali: id est qui eundem amat, quem ipse. Gallus: locus est in Gallo, & Greco: & significat sacerdotem Cybeles. Theca: tectus: eodẽ argumento supra scripsit in Lecaniam: inguina fucinctus nigra tibi seruis aluta stat quoties calidis tota foueris aquls. nam hæc Cælia lauabatur nter viros nudos inguinibus: so

Quantus erat Calydon, aut Erymanthe tuus. Nec queror infernas, quis cito, rapta sub umbras, Non potui fato nobiliore mori. In Tuccam. Vendere Tucca potes centenis millibus emptos: Plorantes dominum vendere Tucca potes: Nec te blanditiæ, nec verba, rudesque querelæ, Nec te dente tuo saucia colla mouent. Ah facinus Tucca pater inguen vtrinque leuata, Inspiciturque tua mentula facta manu. Site delectat numerata pecunia, vende Argentum, mensas, myrrhina, rura, domum. Vende senes seruos, agros & vende paternos, Ne pueros vendas, omnia vende miser. Luxuria est emere hos, quos, n. dubitauit, negatue, Sed multo maior vendere luxuria est. De Leda. Hætericam vetulo se dixerat esse marito, Et queritur futuri Leda necesse sibi. Sed flens, atque gemens tanti negat esse salutem, Sequitur refert potius proposuisse mori. Vir rogat ut viuat, virides nec deserat annos, Et fieri quod iam non facit ipse, finit. Protinus accedunt medici, medicæque recedunt, Tollunturque pedes, o medicina grauis. De Nata. Drauci Nata sui vocat pipinnam, Collatus cui Gallus est Priapus. In Lygdum. Venturum iuras semper mihi Lygde roganti, Constituisque horam, con:tituisque locum. Cum frustra iacui longa prurigne tentus, Succurrit pro te sæpe sinistra mihi. Quid precer o fallax meritis, & moribus istis, Umbellam luscæ Lygde feras dominæ. De Bacchara. Curandum penem commisit Bacchara græcus Riuali medico, Bacchara Gallus erit. In Cæliam. Theca tectus ænea lauatur. ænea Tecum Cælia seruus, ut quid oro, Non sit cum citharædus, aut Choraules. Non vis, ut puto, mentulam videre, Quare cum populo lauaris ergo, Omnes an tibi iam sumus spadones? Ergo ne videaris inuidere, Seruo Cælia fibulam remitte. Ad Pætum. Soluere Pæte decem tibi me sestertia cogis, Perdiderat quoniam Bucco ducenta tibi, Ne noceant oro mihi non mea crimina, tu qui Bis centena potes perdere, perde decem. In Vacerram. In omnibus Vacerra quod conclauius Consumit horas, & die tota sedet,

lum seruū videbat sibi aluta re fibulatum: quod cū alia de causa facere videretur: Poeta indicat eam ita egisse: ut seruū ad coitum recentem haberet. nam fibula non modo velandus inguinibus: sed etiam coercendo impetu libidinis utebatur. Ænea: nigra. nam ex aluta nigra erat fibula. ut supra: Nigra tibi seruus aluta. Ut quid facias: nam citharædus & coraules & citharædus ad vocem seruandam fibula utitur: quoniam nimio cultu raucescit. Ne videaris inuidere: volentibus scilicet vti magno pene serui tui. Remitte: concede, ut non utatur fibula. Soluere: que mutaueras. Bucco: dispensator. Non mea: sed Bucconis. In omnibus: in Vacerram, qui ut cœnam captaret: oēs inibat cœnationes: & in proximo loco simulabat se dimittre alium: ut aliqua permanendi causa esse videretur: & parata cœna inultaretur a domino. Conclauius locus ad cœnandum. ut est apud Cice.

Coenaturit:

DOMITIUS.

CONATVRIT: cui pignora. Vtere: consu- lit amico ducturo vxore: qui hæctenus nullum cum feminis habuerat comercium: ut ante nuptias disscat muliebrem palæstram a perita meretrice: quoniam a sponsa virgine, & rudi ea discere non poterit: huc spectat epigramma: ut derideat eum, qui cogitat de ducenda vxore. Flammea: in dometta capitis: quibus in nuptiis matronæ utebantur ad velandum pudorem. Lucanus: Flammea sollicitu præuelatura pudore. Tõ debet: faciet tōlos cingdos: ne tibi placeant. Peregrina: si nescieris vti cum: no: ut sit ignota. Suburana: meretrici. nam in Suburana: meretrici. nã in Suburra erant meretrices: ut ante. Faciet te virum: dõcebit officium virile. Ad primum: Pætus malos miserat mulos Poetæ: quæ ad primum lapidem inuitauerat: ut vix decima hora eo peruenerit: cum pignora accusaretur a Pæto: ait culpam illius esse, qui tam pignora mulos rhedarios miserat: qualibet scilicet retus ipse utebatur. Ita eum deridet. Littus: iocatur cum Flacco, qui petierat ut villam Balanã versibus laudaret: ait enim se male indulgere Genio: quæ versibus Balanis: pluris enim se facit quæ Balas: quas Flaccus verbis magnificis aureum littus appellabat. Baias: toties inculcatum est in contemptum Flacci. Vtrunque: in dulgere Baias, & mihi. De tur: ut faciam hoc. Quid: o quantum. Martialis: & Baie. ut ego mihi indulgeam: & tamen Balas laudem. & in ea versuum cura voluptatem captam. Cũ sene. Egles vicem dolet, quæ & Spadonem nupserat: & ad alterum senem habebat: ut neuter viri officium præstare possent: optat misera alterum Spadonem fieri iuuenem. Sica: carens officio viri. Operi: venereo. Annis: propter ætatem. Vtere: labor: vtere: laborans. Cytherea: Venus, quæ geniali toro præges. A sinuefani: Philostratus mulier apud Grecos scripsit: sed hic cum in balneis sinuefanis esset: tantum vini potauit: ut ebrius factus scalarum lapsu pene extinctus sit: quo facto periit. Elpenora: Elpenor enim Vlyssis socius: cuius cadauere ma

Coenaturit Vacerra, non cacaturit. Ad Victorem. Vtere scemineis complexibus, vtere Victor, Ignotumque sibi mentula discat opus. Flammea texuntur sponsæ, iam virgo parata est, Tõ debet pueros iam noua nupta tuos, Pædicare semel cupido dabit illa marito, Dum metuit teli vulnera prima noui. Sæpius hoc fieri nutritrix, materque vetabunt, Et dicent vxor, non puer iste tibi est. Heu quantos æstus, quantos pati laboribus, Si fuerit cunnus res peregrina tibi. Ergo suburra nã tironem trade magistræ, Illa virum faciet, non bene virgo docet. Ad Pætum. Ad primum decima lapidẽ quod venimus hora, Arguimur lentæ crimine pigritiæ, Non est ista quidem, non est mea, sed tua culpa, Misisti mulas quod mihi Pæte tuas. De Baiis. Littus beatæ Veneris aureum Baias, Baias superbæ blanda dona naturæ, Ut mille laudem Flacce versibus, Baias Laudabo digne, non satis tamen, Baias, Sed Martialem malo Flacce, quæ Baias. Optare vtrunque pariter improbi vorum est. Quod si Deorum munere hoc tibi detur, Quid gaudiorum est Martialis & Baiæ. De Spadone, & Sene. Cũ sene cõem vexat Spado Dindymus Aeglen Et iacet in medio sicca puella toro. Viribus hic operi non est, hic utilis annis, Ergo sine effectu prurit uterque labor. Supplex illa rogat pro se, miserisque duobus, Hunc iuuenem facias, hunc Cytherea virum. De Philostrato. A sinuefani congia Philostratus vndis Conductum repetens nocte iubente larem, Pene imitatus obit sæuis Elpenora fatis, Præceps per longos dum ruit vsque gradus. Nõ esset Nymphæ tam magna pericula passus Si potius vestras ille bibisset aquas. Ad Sosibianum. Nemo habitat gratis, nisi diues, & orbis aperte, Nemo domum pluris Sosibiane locat. De Antiocho tonsore Qui nondum stygiis descendere quærit ad vndas, Tonsorem fugiat, si sapit, Antiochum. Alba minus sæuis lacerantur brachia cultris, Cum furit ad Phrygios enthea turba modos. Mirior implicitas Alcon secat enterocelas, Fractaque fabrili dedolat ossa manu. entheia Tõ deat hic inopes cynicos, & stoica menta, Collaque puluerea nudet equina iuba.

nes euocati sunt ab Vlyse: ebrius factus apud Circem lapsusque scalis perit. hoc mortis genus notat Ovidius in Ibin: ipse apud Homerum in carmine infernali Vlyssi narrat. Noctelubentes id est nocturno tempore ita iam exigente. Nemo habitat: Sosibianus nonuo genere captationis utebatur. nam orbis & diuitibus partem domus suæ gratis habitandum dabat. quod cum ex liberalitate vellet videri facere: Poeta indicat eum auarissime agere: quippe, qui eo munere hereditatem petat longe maioris pretii, quam sit iusta pensio. Pluris locat: quoniam ita hereditatem captas. Quinondum in Antiochi tonforis imperitiam: a quo cum nuper tonderetur, crebris incisuris notatus est. Brachia: tondebantur: qui inter se lacerantur in sacris Cybeles. Enthea: Deo plena. Alcon: medicus vulnerarius. Enterocelas: intestina. Dedolat: apta ossa. forte superbanam iuxtam appellat ipsam mare di concitatus est.

3 ferri a paret.

Pipere

Pipillo

Umbella

feras. i. affert. i. felles.

Philostratus

Elpenor

DOMITIVS.
PEN THEVS ad ma/
teem: Agauem, a qua lania/
tus fuit. Orpheus: lania/
tus a Ciconibus. Menadas:
mulieres furites. na mox
e furere. Qualia: quales in
cituræ. Picta fronte: i. ru/
gosa. Habet cor: idest sa/
piens. Sidere: Sidus est ge/
nus morbi: vt supra est di/
ctum: quo linguæ vsu amite/
ri solet. supra: Hoc opus est
subito fitas vt sidere mutus.
Vnde siderati, quibus
vrina pulli asini nardo
admixto per coniunctio/
nem medet. Zoilus fella/
tor erat: quod frequer car/
mine indicauit: nunc amif/
sa lingua cogetur futuere.
Lingere: fellare est apud
hunc poetam. supra: Lin/
gas non mihi: nam proba/
puella est. Dum lingis. i.
dum fellas. vel cunnum lin/
gis: quod placet. nã supra
idem est epigrammatis ar/
gumentum in eum. qui dũ
cunnum lingeret. linguã
amifit adeo: vt pterea nec
puru se, nec impuru pos/
set. Certe nõ postquam lin/
gendũ vsum amifit. Le/
nat: in Parthenopæũ, qui
tullim simulabat: vt condi/
tis elbis vesceretur: quod
supra in aliũ scripsit. Nu/
cleos: cõditos. Dulces: mel/
litas. Non finit pueros ef/
se truces. i. quo pueri lingẽ/
tes placantur. Est gula: id
est propter gulam id agis.
Diues eras: Caridem? cũ
olim diues esset pedicabar:
nunc factus paup: vt amif/
sa bona instauraret, anus
sectabatur. Hoc enim gen/
lucris propositum erat bene/
mentularis: quod caput lu/
Verule vesica beatę, nam il/
lud in vniuersum dicitur:
Et non de vna. Multisiam:
Carisianum deridet: qui
cum pedicabatur: nolebat
videri pedicari: sed festiue
crimen suum prodidit per
imprudẽtiam. nam cum
multisiam diebus diceret
se non pedicasse: & causam
quererent sodales: dixit se
habere ventrem solutum.
quod ipsum impedimẽto
erat cinædo, non pedicõ/
ni. Intactas: ad Pollam: q̃
mittebat recentes rosas, &
Intactas. Poeta optat: vt ro/
sas vexatas potius mitrat
elus delicias redolentes: an
simul alludit festiue ad eu/
nuchos pulcherrimos:
quos Polla habebat: vsu/
pra dictum est. Carmina:
Crestillum deridet: qui vt la/
sciuum carmen aspernari
videretur: & seuerum lau/
dare Lucili: Lucr. Acit: Pa/
cuuli poetarum rudimen/